MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados 11

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.208

Aprova o Relatório de Atividades da
FEOP, recredencia essa Fundação
e dá outras providências.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto,

em sua 238a reunião ordinária, realizada em 15 de fevereiro de 2011, no uso de
suas atribuições legais, considerando:

o ofício 00912011 - FEOP, de 14 de fevereiro;

o disposto no artigo 40 , inciso V, do Decreto n°7.423/2010;

os termos do Estatuto desta Universidade,

RESOLVE:

Art. 1 1  Aprovar o Relatório de Atividades da Fundação Educativa de
Rádio e Televisão Ouro Preto, exercício 200912010.

Art. 2° Aprovar as demonstrações contábeis do exercício fiscal de
2009, acompanhadas de parecer de auditoria independente.

Art. 31  Aprovar o credenciamento da Fundação Educativa de Rádio e
Televisão Ouro Preto como fundação de apoio da Universidade Federal de Ouro
Preto.

-

"TRAliVO

Ouro Preto, em 15 de fevereiro de 2011.

Prof. 1Koo Luiz Martins
esidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage. www.ufop.br  - email: soc@reitoria  ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228